

Pani  
**ANNIE FOTYDZE**  
Parlamentu Europejskiego

czerego współczucia i żalu  
z powodu śmierci

**TATY**

składa

Paweł Soloch  
Bezpieczeństwa Narodowego

Z głębokim smutkiem  
i żalem wiadomość o śmierci



**k. Bolesława  
Liczysława  
zakowskiego**

Wierza Armii Krajowej,  
Kwatera Powstania Warszawskiego,  
chorążego AK – pułku „Baszta”,  
pion „Olza” Kompania „0-1”,  
odznaczony m.in.  
komandorskim z Gwiazdą Orderu  
Odrodzenia Polski,  
Wiceprezesa Armii Krajowej,  
Wiceprezesa Komendy Wojennej z Krzyżem Powstańcym.

Wierzącego o niepodległość Ojczyzny,  
Wiceprezesa Zarządu Głównego  
Związku Żołnierzy Armii Krajowej.

**Cześć Jego Pamięci!**

W imieniu i Bliskim składam wyrazy  
czerego współczucia i żalu.

Paweł Soloch  
Bezpieczeństwa Narodowego

dnia 3 stycznia 2018 roku  
marła, przeżywszy 76 lat



**STYNA ANIELA  
STRUŚ**



Samobieżna armatohaubica Krab to jeden z najlepszych tego typu systemów artyleryjskich na świecie

FOT. M. BOBANSKI

**OBRONNOŚĆ**

# PGZ idzie na Węgry

Krzysztof Losz

**Polska Grupa Zbrojeniowa otworzy swoje przedstawicielstwo na Węgrzech.**

Błażej Wojnicz, prezes Polskiej Grupy Zbrojeniowej, poinformował, że pierwsze kroki w tej materii już zostały poczynione, a w ciągu trzech-czterech miesięcy proces ten powinien zostać sfinalizowany. Prezes Wojnicz zaznacza, że ta decyzja wynika z dobrych perspektyw współpracy z Budapesztem. – Od dłuższego czasu prowadzimy z Węgrami intensywne rozmowy. Ostatnia wizyta w Budapeszcie umocniła nas w przekonaniu, że kolejnym, naturalnym krokiem w rozwoju relacji biznesowych będzie utworzenie stałego przedstawicielstwa Polskiej Grupy Zbrojeniowej na Węgrzech – wyjaśnia prezes Wojnicz, mając na myśli swój udział w delegacji, która towarzyszyła premierowi Mateuszowi Morawieckiemu w jego oficjalnej wizycie nad Dunajem.

Węgry i Polska dążą do zacieśnienia współpracy regionalnej, politycznej i gospodarczej w ramach Grupy Wyszehradzkiej i Trójmorza, a w tym procesie istotną rolę może też odgrywać przemysł obronny. – W kontekście działań realizowa-

nych już dzisiaj przez część uczestników światowego rynku uzbrojenia takie kroki niewątpliwie mogłyby być szansą na zwiększenie konkurencyjności oferty podmiotów z Europy Środkowej – podkreśla Błażej Wojnicz.

Prezes PGZ zwraca uwagę, że nie są to tylko dyplomatyczne czy symboliczne kroki, ale współpraca Polski i Węgier w zakresie obrony ma naprawdę duże perspektywy. A to dlatego, że Budapeszt postawił na modernizację swoich sił zbrojnych, myśli też o powołaniu formacji podobnej do polskich Wojsk Obrony Terytorialnej.

Błażej Wojnicz zaprosił do Polski przedstawicieli węgierskiego przemysłu – koncernu zbrojeniowego HM ARZENAL – oraz armii, aby zapoznali się z ofertą naszych zakładów. – Zaprezentujemy możliwości naszych artyleryjskich systemów „Krab” i „Rak” oraz indywidualne wyposażenie dla żołnierzy, które znajduje się m.in. na wyposażeniu Sił Zbrojnych RP. Równocześnie pracujemy również nad tym, aby podobny pokaz zorganizować na Węgrzech – poinformował Błażej Wojnicz. Ten wybór nie jest przypadkowy, gdyż Węgrów interesuje przede wszystkim polska broń artyleryjska, systemy

obrony przeciwlotniczej i przeciwpancernej.

Prezes PGZ przypomina, że intensywne kontakty dwustronne trwają już od dłuższego czasu. Przykładem tego są wizyty Węgrów na targach przemysłu zbrojeniowego w Kielcach, gdzie naszym gościom mogliśmy pokazać spektrum uzbrojenia produkowanego przez spółki PGZ.

Dobre efekty dały też dwustronne rozmowy, jakie odbyły się w Warszawie w październiku ub.r. na temat możliwych obszarów współpracy w sektorze zbrojeniowym. Z kolei w listopadzie i grudniu wojskowi i cywile z węgierskiego MON złożyli szereg wizyt w zakładach zbrojeniowych PGZ, m.in. w skarżyskim Mesko i Zakładach Mechanicznych Tarnów. Na Węgrzech udane interesy robią już niektóre spółki Polskiej Grupy Zbrojeniowej, czego przykładem są kontrakty realizowane przez Nitrochem (materiały wybuchowe) oraz Wojskowe Zakłady Uzbrojenia, które zadbały o remonty broni przeciwlotniczej wraz z transferem technologii umożliwiającym wykonywanie bieżących przeglądów wyrzutni 2K12 Kub. Są wyrzutnie jeszcze sowieckiej konstrukcji, które wcześniej udane zostały zmodernizowane na potrzeby polskiej armii. ■

Pogrążeni w głębokim smutku zawiadamiamy, że w dniu 6.01.2018 roku odeszła od nas nasza ukochana Mama, Babcia i Prababcia. Szlachetny Człowiek o wielkim sercu i życzliwości dla ludzi

**POGODA**

Zachmurzenie duże. Okresowe opady deszczu, na północ deszczu ze śniegiem, a rano lokalnie także marnego deszczu. Temperatura maksymalna od 1 do 9 st. C. Wiatr słaby i